BỘ TƯ PHÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TẠP CHÍ DÂN CHỦ VÀ PHÁP LUẬT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2025

THƯ MỜI
Viết bài, đóng góp ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp năm 2013

Kính gửi: Các nhà khoa học, chuyên gia, nhà hoạt động thực tiễn và độc giả

Tạp chí Dân chủ và Pháp luật xin gửi đến Quý tác giả, các Nhà khoa học,
Chuyên gia, Nghiên cứu viên, Nhà hoạt động thực tiễn lời chào trân trọng, lời chúc
may mắn, thành công và tốt đẹp nhất!

Ngày 05/5/2025, Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp
năm 2013 đã ban hành Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP về việc tổ chức lấy ý
kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số
điều của Hiến pháp năm 2013. Trong đó nêu rõ mục đích việc lấy ý kiến Nhân dân,
các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết nhằm phát huy quyền làm chủ của Nhân
dân, huy động trí tuệ, tâm huyết và tạo sự đồng thuận, thống nhất cao của toàn dân
trong việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, bảo đảm Hiến
pháp phản ánh đúng ý chí, nguyện vọng của Nhân dân.

Thực hiện chức năng thông tin về khoa học pháp lý, thông tin lý luận, nghiệp
vụ và thực tiễn trong xây dựng, thi hành pháp luật và công tác tư pháp; tuyên
truyền, phổ biến chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà
nước, với mong muốn được tiếp nhận nhiều góc nhìn khoa học, thực tiễn về việc
sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013, Tạp chí Dân chủ và Pháp luật trân trọng
kính mời các chuyên gia, nhà khoa học, nhà nghiên cứu, giảng viên, các nhà hoạt
động thực tiễn, các độc giả, tác giả quan tâm... tham gia viết bài góp ý đối với dự
thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

Bài viết góp ý có độ dài tối thiểu 09 trang, tối đa 12 trang đánh máy vi tính
(không kể tài liệu tham khảo), định dạng khổ giấy A4; căn lề: 2,5-2-2-2; font chữ:
Times New Roman, cỡ chữ 13, giãn dòng single, đánh số trang ở giữa, bên dưới
và theo đúng yêu cầu đối với bài viết đăng trên Tạp chí (xem tại
https://danchuphapluat.vn/yeu-cau-doi-voi-bai-viet-gui-dang-tren-tap-chi-dan-
chu-va-phap-luat). Các bài viết đạt chất lượng, sẽ được phản biện, biên tập đăng
tải trên các ấn phẩm của Tạp chí và gửi đến các đồng chí lãnh đạo Đảng, Quốc hội,
Nhà nước, Chính phủ, đại biểu Quốc hội và các cơ quan, tổ chức có thẩm quyền
liên quan đến xây dựng, hoàn thiện thể chế, pháp luật.

Tài liệu liên quan đến việc góp ý sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm
2013 được đăng tải tại: https://danchuphapluat.vn/lay-y-kien-nhan-dan-ve-sua-doi-
bo-sung-hien-phap-nam-2013.

Bài viết của Quý tác giả ghi rõ: Bài viết “Góp ý đối với dự thảo Nghị quyết
sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013” và gửi về Tạp chí trước
ngày 15/05/2025 theo địa chỉ:

Tạp chí Dân chủ và Pháp luật: ĐT: 02462739735; Email: tcdcpl@moj.gov.vn;
Tổng Biên tập: TS. Trương Thế Côn, điện thoại: 0912029216.

Địa chỉ: Tầng 2 Nhà C, số 09 phố Trần Vỹ, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy,
thành phố Hà Nội.

Tạp chí rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp, cộng tác viết bài của
các Quý tác giả.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Ngọc (để b/c);
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/c);
- Vụ Pháp luật hình sự - hành chính (để p/h);
- Phó Tổng Biên tập (để biết và chỉ đạo);
- Lưu: VT, HCTS, BBT & TKTS.

TỔNG BIÊN TẬP

 Trương Thế Côn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T20:35:45+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Trương Thế Côn<contt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:23:34+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TẠP CHÍ DÂN CHỦ VÀ PHÁP LUẬT<vttcdcpl@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!